PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO
---------------------·-----~lado do Espírito Santo

LEI Nº 2. 732/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA IDI: CREDITO
ADICIONAL SUPLEMEl'llTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, faz saber
qu·e a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. .1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) no Programa,
Projeto/Atividade, Fonte de Recurso, Fichas 1e Elementos de Despesas no Orçamento
do exercíció de 2024 da Prefeitura Municipal:

01!3 - SECl~ETARIA MUNICllPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANO:S
01fü)0'1.1545100081.018 - ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS, CALÇAMENTO,
PJl~Vll\llENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS. PÚBLICAS

t
----- ·-
:1emento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso , Valor (R$)

4.4.90.51.00000 Obras e instalações 043 150000000000 1 ~500 .000 ,00

Art. 2° Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional previsto no
artigo anterior, serão anuladas as seguintes dotações orçamentárias:

01 O - CÂMARA MUNICIPAL
01 CJOO'l.01Cl3100011.001 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E:/OU AllllPLIJ\ÇÕE:S DO
PODER LEGISLATIVO
[J~:lmnento.~Des -es-a~---D-e-sc-r-iç_ã_o __ .

L 4.4.90.51.00000 Obras e lnstalaç6es

Ficha
001

Fonte Rec:urso1 1 Valor ~
1 soooooooooo 1 ~;oo.oo.~

Art. 3~ Fica autorizada a alteraçáo de adequação no Plano Plurianual
2022/2025.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposi~ões em contrário.

Ú onceição do Castelo - ES, 05 de dezembro de 2024

ô{HRIS"lílAl'JO SPADl:TTO
Prefeitc• de Conc1eiç~i 1:> do Castelo - ES

-- -------------
Av. José Crilo, nº 426- CEP. 29.370-000 - Conceição do Cast13lo - ES- Telefone: (28) 354'1- ·1 101 - Ramal: 21 3
gabin«?.te@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br

---- ~

, _______________ , ________ , ------,---~~~.?....~~~:.!~~~:J.~~---

l::u, CHRISiTIA.NO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito

Santo, no uso de minhas atribuiçôes legais, e nos termos previstos no a1tigo 42 da LE~ i

Orgânica IVlunicipal, SANCIONO, parn todos os fins de direito e . que se fizen~rn

11ecessitrios, o PROJETO DE LEI nº. 135/2024, de autoria do Poder Executivo

IVlunicipal 1~ aprovado pela Câmara Municipal na data de 03 de dezembro ele 2024,

atribuindo-a como LEI nº. 27:~:2/2024 .

Gabinete cio Prefeito de Conceição do Castelo - ES, ao dia cinco de dezembro d E! dois

mil e vintE~ e quatro.

CHRIST-rfla SPADETTO
Prefeito de C: 1:mceição do Castelo - ES

-Av. José Grilo,nci426-=-(~EP . 29.370-00o -:-cõilceT;;ão do Castelo- ES - Telefone: (28) 3547- 11õr~· RãmãI"~r13-·
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br · www.conceicaodocastelo.es.gov.br